
  

PESTICIDSTRATEGI 2017-21

Pesticidstrategi 2017-18 er på plads efter at den politiske aftale blev indgået i begyndelsen af
året.

Pesticidstrategi 2017-21 er på plads efter en høring og aftalens hovedpunkter kan ses på
Miljøstyrelsens hjemmeside.

Målsætningen om at reducere belastningen (PBI) fortsætter med et mål på 1,96.
Pesticidafgiften bliver evalueret i 2017 og aftaleparterne vil i 2018 drøfte om der er behov for at
ændre målsætning og pesticidafgift.

Meget af den aftalte lovgivning er allerede gennemført:

Vurderingsprincipperne for godkendelse af pesticider er justeret med fastholdelse af det
høje danske beskyttelsesniveau. Det har været muligt at justere visse krav, som var blevet
mere restriktive end nødvendigt. Desuden fortsætter Pesticidvarslingssystemet VAP med
at være garant for at godkendelsessystemet virker efter målsætningen.
Krav om brug af afdriftsreducerende sprøjteteknik ved udbringning af prosulfocarb.
Forbud mod sprøjtning med glyphosat i konsumafgrøde før høst.
Forbud mod påfyldning af sprøjte i BNBO (boringsnære områder).

Der er i pesticidstrategien afsat omkring 12 mio. kr. pr. år til oplysning, rådgivning og vejledning
indenfor IPM (integreret plantebeskyttelse), brug af pesticider på offentlige arealer, golfbaner og
i private haver.

IPM
Der bliver nedsat en etårig IPM taskforce, som skal bidrage til beslutningsgrundlaget for IPM-
indsatsen fra 2018 og fremefter. Arbejdet vil formentlig strække sig et stykke ind i 2018.

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
http://mst.dk/kemi/pesticider/pesticidstrategi-2017-2021/


Et Partnerskab for Sprøjte- og Præcisionsteknologi skal kortlægge eksisterende teknologier og
bidrage til implementering af disse.

Der iværksættes en opfølgende undersøgelse af udviklingen af herbicidresistens siden 2013-15
og der udarbejdes en handlingsplan mod resistens med udgangspunkt i IPM-principperne.

I forordet til strategien siger miljø og fødevareminister Esben Lunde Larsen bl.a., at dyderne i
det gode landmandskab fortsat skal udbredes, så Danmark fastholder fokus på at bruge så få
pesticider som muligt og så intelligent som muligt.
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